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N6 mb€shtetje t€ nenit 102 t€ Kushtetut€s s€ Republik6s sE Shqip6ris6, tE ligiit nr.

6912012 "P€r Sistemin Parauniversitar nE Republiktin e Shqip€risE", tE ndryshuar, t€

Vendimit t€ K€shillit t€ Ministrave nr. 1013, dt.10.12.2010 'oPEr krijimin e Qendr6s s€

Sh6rbimeve Arsimore", tE ndryshuar me Vendimin e Ktishillit t€ Ministrave nr. 371, dat6

26.04.2017, si edhe t€ Vendimit t€ KEshillit t€ Ministrave nr. 67, dat9 10.02.2013 "PEr

krijimin e Institutit tit Zhvillimit te Arsimit",

unouEno.l:

Miratimin e Rregullores p6r zhvillimin e olimpiadave komb€tare nE arsimin

parauniversitar, bashkElidhur kEtij urdhri.

Ngarkohen p6r zbatimin e k€tij urdhri: Sekretari i P€rgiithshEm, Drejtoria e

P6rglithshme e Politikave dhe Zhvillimit te Arsimit, Sportit dhe RinisE, Qendra e

Sh€rbimeve Arsimore, Instituti i Zhvillimit tE Arsimit, Institucioni p€rgjegj6s per

sigurimin e cilesisd n€ arsimin parauniversitar dhe Institucionet arsimore vendore,

p€rgjegj€se pEr arsimin parauniversitar.

Ky urdhdr lryn ne fuqi menidherd
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Neni 1

DISPOZITA TE PERG]ITHSHME

Kjo Rregullore pErcakton rregullat p6r zhvillimin e olimpiadave komb0tare n€ arsimin

parauniversitar, si dhe p€rcakton institucionet shtetErore dhe strukturat arsimore

piiryjegj€se dhe bashkEpunuese pEr realizimin e kEtij procesi.

Neni 2

PT,RKUFIZIME

Ne kete Rregullore, shkurtimet dhe p€rkufizimet e m€poshtme kan6 kEto kuptime:

a) MASR eshte Ministria e Arsimit, Sportit dhe RinisE.

b) QSHA eshtE Qendra e ShErbimeve Arsimore.

c) Shkolle eshte institucioni q0 ofron shErbim arsimor p€r arsimin parashkollor,

arsimin fillor, arsimin e mes€m t€ ul€t dhe arsimin e mes€m tE lart6.

d) Shkollt, 9-vjegare €sht€ shkollE e arsimit baz6, publike dhe/ose private.

e) Gjimnazi eshte shkollE e mesme e p€rgiithshme, publike dhe/ose private.

0 "PA"eshte pergjegiiisi i administrimit te qendr6s s0 zhvillimit te olimpiadave

komb6tare.
*AM" €sht€ administratori i mjedisit t€ zhvillimit tE olimpiadave komb€tare.

"AS" 6sht€ administratori i sekretimit tE testeve tii olimpiadave komb€tare.

Neni 3

DETYRAT E MASR,INSTITUCIONEVE TE VARESISE DHE

INSTITUCIOI\EYE ARSIMORE

Olimpiadat organizohen, drejtohen dhe menaxhohen nga MASR, Qendra e Sh€rbimeve

Arsimore, Institucioni piirgfegii:s pEr sigurimin e cil€sisE n€ arsimin parauniversitar dhe

Institucionet arsimore vendore, pErgiegi0se p€r arsimin parauniversitar.

Neni 4

YENDI QI, ZTNE OLIMPIADAT NE AKTIVITETIN SHKOLLOR

Olimpiadat jane veprimtari t€ cilat kan€ p6r q6llim tE nxisin pun€n me nxEn0sit dhe tE

nxjerrin n€ pah prirjet dhe talentin e tyre nE lende te veganta. Nti k6to veprimtari marrin

pjes€ tE gjithe nx€n€sit e arsimit parauniversitar t0 shkollave publike dhe/ose private qE

plotesojn€ kriteret dhe kushtet e p€rcaktuara nE aktet n6nligiore dhe n0 k0tE Rregullore.

s)
h)
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r,ENoEr NE rE crLAT zHyILLoHEN oLIMPTADAT

Olimpiadat zhvillohen nE Arsimin bazE dhe n€ Arsimin e mes€m t€ lart€:

l. N€ Arsimin baz€ zhvillohet olimpiada e l6nd€s "Matematik€" p€r klasEn e 9-te.

2. N€ arsimin e mes6m tE lart€ zhvillohen olimpiadat pEr lEndEt: Matematik€,

Fizik6, Kimi, Biologji, Informatik€, Gjuh€ Let€rsi, Histori dhe Gjeografi.

Neni 6

pROCEDIRA E ZHvILLIMIT TE OLIMPIADAVE KOMBIITARE

Olimpiadat kombetare zhvillohen nE tri faza: nE nivel shkolle, nE nivel institucioni

arsimor vendor, piirgiegi€s p€r arsimin parauniversitar dhe n€ nivel komb€tar, sipas

udh6zuesit vjetor tE miratuar nga MASR.

l.Fazae par€ zhvillohet nE nivel shkolle. N0 faz€n e par€ marrin pjes6 nxEn€s t€ cil6t e

kanE t€ pakt6n 8-tE not€n vjetore tC klas€s paraardh€se nE l€nd6n ku do t€ marrin pjes6

nE olimpiade. Kjo fazl zhvillohet sipas ketyre procedurave:

a) Institucionet arsimore vendore, p€rgiegj€se p€r arsimin parauniversitar hartojn€

testet e olimpiadave. N€ gdo shkollti ngrihen komisionet pEr administrimin dhe

vler6simin e testeve. KEto komisione miratohen paraprakisht nga institucionet

arsimore vendore, p6rgiegjEse p6r arsimin paraqniversitar.

b) Data dhe ora e zhvillimit tE olimpiadds afishohet n€ gdo shkoll€, jo mE von€ se

njti javti pErpara zhvillimit tE saj.

c) Olimpiadat zhvillohen sipas udh€zuesit vjetor tE zhvillimit te olimpiadave

komb6tare p€r at€ vit shkollor, i cili miratohet nga Ministri i Arsimit, Sportit dhe

Rinis€.

d) Olimpiadat zgiasin tri or0. Qeliisi i zgiidhjes publikohet dy o16 pas mbarimit tE

testimit, nE ambientet e shkollave nE tE cilat zhvillohen olimpiadat dhe nE faqen

elektronike t€ shkolles dhe tE institucioneve arsimore vendore, pEryjegi€se p€r

arsimin parauniversitar.

e) An€tar€t e komisionit te hartimit dhe vler6simit tE testeve, fillimisht duhet tE

deklarojn€ me shkrim qE nuk kan€ konflikt interesi.

Rezultatet e vlerEsimeve, brenda 7 dit6ve u b6hen tE njohura nx€nEsve

pjes€marr6s dhe dprgohen nE institucionet arsimore vendore, p$rgjegi6se p€r

arsimin parauniversitar. N€ institucionet arsimore vendore, pErglegi€se p€r

arsimin parauniversitar, krahas rezultateve t€ vler6simeve, d€rgohen edhe

punimet (testet) e tri vendeve t€ para.

Testet dhe vler€simi i pergiigieve tE nx6nEsve, si dhe gdo dokument qE lidhet me

zhvillimin e olimpiad6s janE objekt inspektimi i institucionit ptirgiegi€s ptlr

sigurimin e cilEsis€ nE arsimin parauniversitar dhe ruhen 6 (giashte) muaj n€

shkoll6.

ll. Faza e dyt€ zhvillohet nE nivel institucioni arsimor vendor, p6rgiegi€s p€r arsimin

parauniversitar, me nxEn6sit fitues, qE nE faz€n e par€ kan€ marr6 jo mE pak se 70yo te

pikEve. Kjo faze zhvillohet sipas ketyre procedurave:

s)
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a) Testet hartohen nga QSHA.
b) Testet dErgohen me postd nje dite p€rpara zhvillimit tE olimpiad6s n€

institucionin arsimor vendor, pErgjegjEs p€r arsimin parauniversitar.

c) Olimpiadat zhvillohen sipas udhEzuesit vjetor t€ hartuar nga MASR, zgsatintri
orE dhe fillojn6 nd or6n 10:00.

d) Institucioni arsimor vendor, p6rgjegjtis p€r arsimin parauniversitar, cakton

mjediset ku do tE zhvillohet olimpiada dhe njofton nxEn6sit pjesEman6s.

e) N€ gdo mjedis caktohet nje Pergjegj€s Administrimi (PA) dhe AdministratorE tE

mjedisit (AM) te zhvillimit tE olimpiadave komb6tare, te miratuar nga

institucioni arsimor vendor, pErgjegji:s pEr arsimin parauniversitar p6rkat€s.

0 PErgjegjilsi i Administrimit (PA) fillon identifikimin e nxEn€sve pjes€marrEs nE

olimpiadE, sipas list€s sE ardhur nga institucioni arsimor vendor p€rgjegiEs piir

arsimin parauniversitar, nj6 o16 p6rpara fillimit tE saj.

g) PergjegjEsi i Administrimit (PA) u shp6rndan me procesverbal administrator6ve

tE mjedisit (AM) te zhvillimit tE olimpiadave kombEtare, testet p6r nxEn6sit.

h) PA dhe AM nuk lejojn6 hyrjen e personave t€ paautorizuar nE mjedisin ku

zhvillohet olimpiada.

i) PA organizon ndarjen e administrator€ve nE mjediset ku do t€ zhvillohet

olimpiada.
j) PA dhe AM te olimpiadave duhet tE mos jen€ m€sues nE shkollCn e nxEnEsve

fitues, si edhe tE l6nd€s n€ t€ cil6n zhvillohet olimpiada.

k) Per qdo 15-20 nx€nes duhet caktuar nj€ administrator i mjedisit tE zhvillimit tE

olimpiadave kombEtare.

l) PA-te, AM-te, AS-te dhe nx€n€sit ndalohet t€ mbajne celular giate zhvillimit t€
olimpiad€s.

m) Monitorimi i olimpiadave ne kete fazii kryhet nga institucioni p6rgiegi€s p€r

sigurimin e cil6sis6 nE arsimin parauniversitar.

n) Zarfi me testet e olimpiad€s hapet nE koh€n e fillimit tE olimpiad€s nga PA dhe

AP, nE prani t€ nx6n€sve.

o) P€r kryerjen e procesit tE sekretimit te testeve, institucioni arsimor vendor,

peryiegfes p€r arsimin parauniversitar cakton administrator€t e sekretimit (AS),

tE cil6tjan€ trajnuar p6r procesin.

Sekretimi fillon pasi tE ket6 p6rfunduar shp6rndarja e testeve.

Testi dhe gel€si i zgiidhjes publikohen n€ faqen e internetit tE Qendr€s sE

ShErbimeve Arsimore.

r) Komisionet e vler6simit t0 testeve ngrihen me vendim t€ institucionit arsimor

vendor, pErgjegjtis p€r arsimin parauniversitar dhe kan€ nE pilrb6rje tE tyre

specialist6 tE tyre, si edhe mEsues tE lEnd€s/ve me kualifikimin mE tE lart6.

s) Nx€n€sit qE janE vler€suar me mbi 70o/o tE pikdve t€ mundshme, fitojne te
drejten p€r tE marrd pjes6 nC faz1n e tretE tE olimpiad6s q€ zhvillohet nE nivel

komb€tar.

0 Komisioni i institucionit arsimor vendor, p€rgiegjEs p6r arsimin parauniversitar,

klasifikon nx6n€sit fitues nd nivel institucioni arsimor vendor, pErgjegjtls p€r

arsimin parauniversitar dhe ua komunikon shkollave.

u) Andtaret e komisionit t€ vlerEsimit te testeve, fillimisht duhet tE deklarojn6 me

shkrim qE nuk kan€ konflikt interesi. KEto deklarata ruhen pdr njE vit ne

p)

q)
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institucionin arsimor vendor, pErgiegiEs pEr arsimin parauniversitar.

Rezultatet e p€rgjigjeve u bEhen t€ njohura nx6n€sve pjes€marrEs brenda 7

dit6ve nga zhvillimi i olimpiad0s dhe depozitohen nE institucionin arsimor

vendor, p€rgiegi€s p6r arsimin parauniversitar.

Testet dhe vler0simi i pErgjigjeve t€ nx€n6sve jan€ objekt inspektimi i

institucionit p6rgjegi€s pEr sigurimin e cilEsisd nE arsimin parauniversitar dhe

ruhen nje vit nE institucionin arsimor vendor, p6rgjegiiis per arsimin

parauniversitar.

Pas pErfundimit te faz€s s€ dye, si dhe afatit tE ankimit, sipas procedur€s sE

parashikuar nE nenin 9, rezultatet e nx6n6sve fitues d6rgohen zyrtarisht nga

institucioni arsimor vendor, pergiegfes p€r arsimin parauniversitar n€ MASR dhe

eSHA, 15 dite para fillimit tE fazes s€ tret€ tE olimpiades p€r lendet perkatese.

Lista e nx€n€sve fitues t€ vendit tE par€, te dyte dhe tE tret6 bashkE me testet e

tyre dErgohen nE QSHA.

III. Faza e tret6 zhvillohet nE nivel komb6tar dhe marrin pjes6 nxEnEsit qE nC faz€n e

dyte jane vler6suar me mbi 7Oo G pik6ve. Kjo fazE zhvillohet nE Tiran€, sipas

procedurave tE m€poshtme:

a) Hartimi dhe vleresimi i testeve t€ olimpiad6sive p6r nx6n€sit e arsimit 9-vjecar

dhe t€ mes€m, b€het nga QSHA'
b) Ne faz1n e tret€, testi i olimpiad€s, p€r secil€n l€nd€, p€r arsimin e mes€m tC

larte eshte i njejte per nx€nesit e t€ glitha klasave.

c) Testi dhe gelEsi i zgiidhjes publikohen n€ faqen e QSHA-sE, MASR-sE, dy or€

pas p€rfundimit te olimpiad€s p6rkatEse.

d) Testet sekretohen me barkod nga punonj0sit e QSHA-sE.

e) punonj6sit e QSHA-s€ e monitorojn6 procesin dhe nE p€rfundim marrin nE

dor6zim nga PA materialet e testimit dhe i dorEzojn€ ato nE institucion, jo m€

von6 se tre ore nga orari i pErfundimit te olimpiades.

0 N€ var€si t€ numrit t€ nx€n€sve qE do t€ marrin pjes6 n6 kete faze, QSHA,

cakton qendrat ku do t€ zhvillohet olimpiada.

g) Institucioni arsimor vendor, pilrgjegfEs pEr arsimin parauniversitar cakton

p€rgjegjgsit e Administrimit (PA) dhe AdministratorEt e Mjedisit (AM) te

zhvillimit t€ olimpiadave komb€tare.

h) Institucioni arsimor vendor, p6rgiegj0s p€r arsimin parauniversitar, i d€rgon

zyrtarisht QSHA-se listen e PA-ve dhe AM-ve, 3 (tre) dit€ p0rpara dat€s s€

zhvillimit t€ olimpiad€s, p€r secilEn l6nd€.

D pA kryen identifikimin e nx€n0sve pjes6marr€s nE olimpiadE, sipas listEs s0

ardhur nga QSHA, nj€ or€ pErpara fillimit td saj.

j) pA u shp6rndan me procesverbal Administrator6ve t€ Mjedisit (AM) te

zhvillimit t€ olimpiadave komb6tare, testet p€r nx€n$sit pjesEmarrEs.

k) pA dhe AM nuk lejon hyrjen e personave t€ paautorizuar n€ mjedisin ku

zhvillohet olimPiada.

l) pA organizon ndarjen e administratordve nE mjediset ku do tE zhvillohet

olimpiada.

v)

w)

x)

v)
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m) PA dhe Administrator€t e Mjedisit (AM) te zhvilimit
komb€tare duhet tE mos jen€ m€sues t6 shkolrds s€ nx0n6sve

t€ olimpiadave

fitues, si edhe t€
lEnd6s nE tE cil6n zhvillohet olimpiada.

n) PEr gdo 15-20 nx6n6s duhet caktuar nj€ Adminishator
zhvillimit t€ olimpiadave kombdtare.

i Mjedisit (AM) te

PA, AdministratorEt e Mjedisit (AM) te zhvillimit t6 0limpiadave komb€tare
dhe nx6n€sit nuk lejohet t€ mbajn€ celular gfat6 zhvillimit te olimpiadEs.
Testet dhe vlerEsimi i peryiigfeve tE nx6nEsve janE objekt inspektimi i
institucionit p6rgjegj6s p6r sigurimin e cildsis€ nE arsimin parauniversitar dhe
ruhen nj€ vit ne eSHA.

Neni 7

KRITERET DHE PROCEDURA E SHPALLJES ST FITUESVE
TE FAZES sT rnrrE

Institucioni p€rgjegiils p€r sh€rbimet arsimore shpall fituesit e olimpiad€s, sipas kgtyre
kritereve:

a) Fitues i vendit t€ par€, vler€sohet nx6n6si q€ ka fituar g}yo deri n€ lo0% E
pikdve totale t€ testit.

b) Fitues i vendit te dyte, vler€sohet nx6n€si q€ ka fituar nga 70%o deri n0 79% tE
pik6ve totale t6 testit.

c) Fitues i vendit t€ tret6 vlerEsohet nx6nesi q€ ka fituar nga 60yoderi nE 69% rc
pikEve totale t€ testit.

d) Shpallja e fituesve b€het jo mE von€ se 7 dite nga dita e zhvillimit t€ olimpiad€s.
e) QSHA dergon nE MASR, procesverbalin me emrat e nx€n€sve fitues, si dhe

renditjen e tyre sipas barkodeve.

0 Pdrputhja e barkodeve me emrat e nxEn€sve b6het n6 esHA, n6 prani t€
pErfaq6suesit te MASR.

g) Emrat e fituesve t0 olimpiadave komb€tare, publikohen nE faqen e websitet-it t6
QSHA-se dhe MASR-s€.

Neni 8

PROCEDURAT E PTRZGJEDHJES ST, MXTXTSVE NT OLIMPIADAT
NDTRKOMBETARE

P€r p€rzgjedhjen e nx6nEsve qE do td marrin pjes€ n€ olimpiadat nderkomb6tare, ndiqet
procedura e mEposhtme:

a) Me urdh6r tE Ministrit t€ Arsimit, Sportit dhe Rinise ngrihet nj€ komision p€r
organizimin e procedurave t€ p€rzgiedhjes sE nx€nesve q€ do td marrin pjes6 n6
olimpiadat ndErkombEtare p6r shkollat e arsimit t6 mesem t€ ulet dhe arsimit t6
mesem t€ lart€' N€ komision marrin pjes6 specialist€ t€ l6nd6ve nga eSHA dhe
pedagog€ t€ propozuar nga IAL{€.

o)

p)
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b) Ne procedurat e p6rzgjedhjes s€ nx€n€sve p6r olimpiadat nd€rkomb€tare p€r

shkollat AMU dhe AML, marrin pjes€ nx€n€sit fitues n€ t€ tri fazat e

olimpiadave komb6tare nE lEnddt p6rkat€se.

Komisioni 6sht6 pEryiegjEs p€r hartimin e testit tE p€rzgjedhur, vler€simin
pErfundimtar dhe p€rzgiedhjen e nx0n€sve q€ do tE marrin pjes6 nE olimpiadat
ndErkombEtare.

Data e zhvillimit tE testimit p€rzgjedh6s shpallet nE faqen elektronike te MASR-
s6, QSHA-s€ dhe njoftohen institucionet arsimore vendore, p6rgjegjEse p€r

arsimin parauniversitar .

Mjedisi ku zhvillohet ky testim p€rcaktohet nga MASR.
Administrimi i testimit pErzgledh€s b6het nga MASR dhe QSHA.
Shpallja paraprake e fituesve b6het e njohur nE faqen elektronike tE QSHA-sE
dhe MASR-sE.

Shpallja p6rfundimtare e fituesve publikohet nE faqen elektronike tE QSHA-s€
dhe MASR-s6, menjEher€ pas p€rfundimit t€ afateve te ankimimit dhe

vendimeve t0 komisionit te MASR, tE ngritur sipas nenit 9, shkronja "h" te
k€saj rregulloreje.

An0tar€t e Komisionit si dhe gjithe pjesEmarr6sit e pErfshir€ nE proces duhet t€
deklarojn6 qE nuk kand konflikt interesi.

N€ rastet kur nuk ka fitues, sipas procedurave t€ pErcaktuara nE k€tE urdhEr,

atEher€ nuk mund tE ket6 pjes6marrje nE olimpiad6n respektive nd€rkomb6tare.

MASR merr p€rsip0r financimin e ekipit pjes6marr6s n0 olimpiadat
ndErkomb€tare, nC p6rputhje me buxhetin e hartuar dhe miratuar p6r k€t6

veprimtari tE arsimit parauniversitar.

l) Pjes6marrja n€ k€to aktivitete miratohet me urdhEr t€ Ministrit tE Arsimit,
Sportit dhe Rinis6.

Neni 9

PROCEDURA E ANKIMIT TE NXTNESVE

Nx6n€si ka tE drejt6 te beje ankim duke ndjekur kEto hapa:

a) K6rkesat p€r rivler€sim t€ testit p6rtE 3 (tre) fazatkryhen brenda 3 (tre dit€ve)
pas shpalljes s€ rezultateve.

b) PEr fazln e parE kdrkesat p6r rivler€sim tE testit depozitohen n€ institucionin
arsimor vendor, pErgjegj6s p€r arsimin parauniversitar.

c) Institucioni arsimor vendor, p€rgjegjes pEr arsimin parauniversitar, krijon nj6
komision t€ posag€m i cili shqyrton k6rkes€n e nxEnEsit dhe kthen pErgjigje me

shkrim brenda 5 ditEve. Bashk€ me p€rgiigjen, nxEn€sit i dorEzohet fotokopja e

pergjigjes sE testit.

Q Per faz5n e dyE, k6rkesat p6r rivler€sim td testit depozitohen nE institucionin
arsimor vendor, pErgiegjEs pEr arsimin parauniversitar.

e) Institucioni arsimor vendor, pErgjegj€s p6r arsimin parauniversitar grumbullon

ankimet dhe i percjell ato bashk6 me teste nE QSHA.

0 PEr faz€n e dytE ankimet shqyrtohen nga QSFIA.

c)

d)

e)

f)

s)

h)

i)

k)

i)
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QSHA krijon nj€ komision t€ posagEm i cili shqyrton k€rkesat e nx€n€sve dhe i
d€rgon zyrtarisht brenda 5 ditEve n€ institucionin arsimor vendor, piirgjegjEs p€r
arsimin parauniversitar, vendimet p€rkatEse.

PEr t€ shqyrtuar ankes€n/at e nx6n€sve t6 faz€s s€ tret€, si dhe t€ faz€s sE

p€rzgjedhjes pEr olimpiadat nd6rkomb€tare, MASR ngre njE komision tE p€rb6r€
nga specialist€ tE QSHA-s€, m€sues tE l6nd6ve p€rkatEse dhe pedagogE t€
propozuar nga IAL-I€.
Komisioni shqyrton ankesEn/at dhe vendimin pErfundimtar, t6 firmosur nga t€
giithe anEtardt e komisionit e p6rcjell n€ Drejtorine e Politikave dhe Zhvillimit tE
Arsimit, Sportit dhe Rinis6 tC MASR-s€ dhe n€ QSHA.

Neni 10

PROMOVIMI DIM SHPERBLIMI FINAIICIAR I NXTNT,SVE Qii SHPALLEN
FITUES TE OLIMPIADAVE KOMBTTARE DHE NDTRKOMBTTARE

a) NxEn€sit fitues t€ olimpiadave t€ fazEs sE par6, drejtoritE e shkollave perkat€se i
pajisin me certifikata p6r vendin e fituar n6 nivel shkolle.

b) Nx€nigsit fitues tE olimpiadave t€ faz0s sE dytE, institucioni arsimor vendor,
p€ryjegjes p6r arsimin parauniversitar nE bashkEpunim me drejtorit€ e shkollave
p€rkat6se, i pajisin me certifikata pEr vendin e fituar.

c) Nxcncsit fitues nE olimpiadat komb€tare, faza e tretl (vendi i par6, i dyte, i
tret€), dhe nd€rkombEtare, Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinis6, i pajis me
certifikata pEr vendin e fituar.

Kjo Rregullore hyn nE fuqi menj€her6 dhe zbatohet duke filluar nga viti shkollor 2018-
2019.

s)

h)
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